
Elektronicznie podpisany przez:
Agnieszka Szewc; Regionalna Izba Obrachunkowa
w Warszawie
dnia 3 marca 2023 r.

UCHWAŁA Nr 3.j./320/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby O brachunkowej 

w  W arszawie 
z dnia 3 m arca 2023roku

w  spraw ie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gm iny Dąbrówka

Na podstawie art. 230 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm.) oraz art. 13 pkt 10, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1668 t.j) - Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:
Przewodnicząca: -Agnieszka Szewc
Członkowie: - Konrad Pachocki

- Agata Pączkowska

uchwala, co następuje:

§1

Na podstawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2032 oraz uchwały budżetowej Gminy 
Dąbrówka na 2023 rok, pozytywnie z uwagą opiniuje planowaną kwotę długu Gminy Dąbrówka.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega opublikowaniu przez Gminę Dąbrówka w trybie 
określonym w art. 246 ust. 2 w związku z art. 230 ust. 4 cyt. ustawy o finansach publicznych.

§3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

Do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynęły, podjęte przez Radę Gminy Dąbrówka na 
sesji w dniu 30 stycznia 2023 roku, następujące dokumenty:
- Uchwała Budżetowa Gminy Dąbrówka na 2023 rok Nr XLVI.418.2022 r.;
- Uchwała Nr XLVI.419.2022 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 
2023-2032.
Skład Orzekający dokonał analizy przedłożonych uchwał, z których wynika, że:
1. Zachowana została - wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych - korelacja wartości 

przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej w części dotyczącej 2023 roku i określonych 
w uchwale budżetowej na 2023 rok w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów 
i rozchodów oraz długu;

2. Prognozę kwoty długu sporządzono na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć 
zobowiązania. Planowana kwota długu na koniec 2023 roku wyniesie 26.711.856,61 zł.

3. Łączna kwota długu, wynikająca z zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia zobowiązań została 
zaplanowana przy zachowaniu dopuszczalnego poziomu spłaty zadłużenia, wynikającego z art. 243 
ustawy o finansach publicznych.

Skład Orzekający zauważa, iż w latach 2023 i 2024 prognozowane obciążenie budżetu Gminy spłatami 
długu wraz z kosztami jego obsługi, kształtuje się tylko nieznacznie poniżej dopuszczalnego wskaźnika, 
wynikającego z art. 243 u.f.p i wyniesie:



-  dla roku 2023 -  0,0722 przy wskaźniku dopuszczalnym wynoszącym 0,0779 (różnica 0,057);

-  dla roku 2024 -  0,0807 przy wskaźniku dopuszczalnym wynoszącym 0,0819 (różnica 0,012);

obliczonymi w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy z uwzględnieniem 
ustawowych wyłączeń.

Skład Orzekający wskazuje zatem na konieczność stałego i bieżącego monitorowania stopnia realizacji 
budżetu. Jednocześnie wydając niniejszą opinię Skład Orzekający uwzględnił przyjęte w Prognozie 
założenia, iż realizacja dochodów budżetu Gminy będzie przebiegać na poziomie kwot 
prognozowanych. Skład przypomina, iż zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy o finansach publicznych wydatki 
publiczne powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania 
najlepszych efektów z danych nakładów, optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu 
założonych celów; w sposób umożliwiający terminową realizację zadań oraz w wysokości i terminach 
wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Ponadto Skład Orzekający zwraca szczególną 
uwagę na potrzebę realistycznego planowania budżetów lat przyszłych, a także konieczność stałego 
monitorowania stopnia jego realizacji we wskazanym wyżej zakresie w celu ewentualnego urealnienia 
planowanych wielkości.

Mając na uwadze powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji uchwały.


